
XXI. SETKÁNÍ
ČESKÝCH A SLOVENSKÝCH CHIRURGŮ

NA MORAVĚ

16.–17. května 2019
NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ

SKALSKÝ DVŮR

ČESKÁ CHIRURGICKÁ SPOLEČNOST ČESKÉ LÉKAŘSKÉ SPOLEČNOSTI J. E. PURKYNĚ

SLOVENSKÁ CHIRURGICKÁ SPOLOČNOSŤ

ČESKÁ SPOLEČNOST PRO ÚRAZOVOU CHIRURGII ČLS JEP

SLOVENSKÁ SPOLOČNOSŤ PRE ÚRAZOVOU CHIRURGIU

ČESKÁ SPOLEČNOST CHIRURGIE RUKY

SLOVENSKÁ SPOLOČNOSŤ CHIRURGIE RUKY

ČESKÁ LÉKAŘSKÁ SPOLEČNOST J. E. PURKYNĚ – SPOLEK LÉKAŘŮ  
V NOVÉM MĚSTĚ NA MORAVĚ

CHIRURGICKÉ ODDĚLENÍ NEMOCNICE NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ, P. O.

skalskydvur2019_program_II_pozvani.indd   1 12.4.2019   13:13:35



Vážené kolegyně, kolegové, dámy a pánové, milí přátelé,

je nám ctí, že součástí „XXI. Setkání“ bude společné zasedání výborů ČCHS a  SCHS a  valná 
hromada ČCHS.

Jsme vděčni aktivně přihlášeným účastníkům, kteří tím zajistili odborný program.

Děkujeme za poskytnutou garanci výborům všech pořádajících společností. V neposlední řadě 
patří náš dík panu ministru zdravotnictví České  republiky Mgr. et Mgr. Adamu Vojtěchovi.

Doufáme, že budete spokojeni, uděláme pro to vše, co je v našich skromných silách.

Velmi se na Vás těšíme

Mezinárodní sympozium se koná pod garancí 

Výboru České chirurgické společnosti České lékařské společnosti J. E. Purkyně, 

Výboru Slovenskej chirurgickej spoločnosti, 

Výboru České společnosti pro úrazovou chirurgii ČLS JEP, 

Výboru Slovenskej spoločnosti pre úrazovú chirurgiu, 

Výboru české společnosti chirurgie ruky a Výboru Slovenskej spoločnosti chirurgie ruky.

XXI. Setkání českých a slovenských chirurgů na Moravě 2019 se koná pod záštitou 

ministra zdravotnictví České republiky Mgr. Et Mgr. Adama Vojtěcha.

MUDr. Jiří Šustáček 
emeritní primář
předseda Spolku lékařů ČLS JEP 
v Novém Městě na Moravě

skalskydvur2019_program_II_pozvani.indd   2 12.4.2019   13:13:35



XXI. setkání českých a slovenských chirurgů na Moravě

ČESTNÉ PŘEDSEDNICTVO

prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. předseda České chirurgické společnosti ČSL JEP

prof. MUDr. Miroslav Ryska, CSc. emeritní předseda České chirurgické společnosti  
 ČSL JEP a vedoucí editor Rozhledů v chirurgii

prof. MUDr. Jozef Radoňak, CSc. prezident Slovenskej chirurgickej spoločnosti

MUDr. Josef März předseda výboru České společnosti 
 pro úrazovou chirurgii

prof. MUDr. Petr Šimko, Ph.D. vědecký sekretář Slovenskej spoločnosti 
 pre úrazovú chirurgiu

prim. MUDr. Alena Schmoranzová předseda České společnosti chirurgie ruky

doc. MUDr. Silvia Vajcziková, Ph.D. předseda Slovenskej spoločnosti chirurgie ruky
 člen výboru Slovenskej spoločnosti 
 pre úrazovú chirurgiu

Ing. Milan Ettel generální ředitel MEDIN, a.s., 
 Nové Město na Moravě

Dr. Constantin hrabě Kinský zámek Žďár nad Sázavou 

JUDr. Věra Palečková ředitelka Nemocnice Nové Město na Moravě, p.o.

ORGANIZAČNÍ VÝBOR

MUDr. Jiří Šustáček 

Prim. MUDr. Jiří Toman 

MUDr. Roman Dvorský 

Milena Běhounková 

Jaroslava Kubíková 

HLAVNÍ SPONZOR SETKÁNÍ CHIRURGŮ

MEDIN, a.s. – vývoj, výroba a prodej lékařských nástrojů a implantátů

skalskydvur2019_program_II_pozvani.indd   3 12.4.2019   13:13:35



ODBORNÁ TÉMATA SETKÁNÍ

16. května 2019

sekce A: CAUSAE MORTIS A KOMPLIKACE V CHIRURGII

sekce B: PORANĚNÍ DISTÁLNÍ POLOVINY PAŽE, LOKETNÍHO KLOUBU  
 A  PROXIMÁLNÍHO PŘEDLOKTÍ

sekce C: ŘEŠENÍ NÁSLEDKŮ ROZSÁHLÉHO PORANĚNÍ RUKY A ZÁPĚSTÍ

17. května 2019

sekce A:  VARIA 

sekce B:  VARIA 

ODBORNÍ GARANTI

sekce A – všeobecná chirurgie Prof. MUDr. Zdeněk Krška, Dr.Sc.
 prim. MUDr. Jiří Toman
 MUDr. Jiří Šustáček

sekce B – traumatologie Prof. MUDr. Peter Šimko, CSc.
 MUDr. Roman Dvorský

sekce C – chirurgie ruky prim. MUDr. Alena Schmoranzová
 Doc. MUDr. Silvia Vajcziková, Ph.D.

EXKURZE V MEDIN, a.s.

Dovolujeme si Vás pozvat  
na exkurzi společnosti MEDIN.

V pátek 11. května ve 12.00  
budete mít možnost seznámit se s výrobou  
lékařských nástrojů a implantátů. 

Zájemci o exkurzi se hlásí 
na behounkova@setkanichirgu.cz 
a poté jim budou zaslány 
podrobnější informace. 

XXI. setkání českých a slovenských chirurgů na Moravě

MEDIN, a.s., Vlachovická 619, 592 31 Nové Město na Moravě, www.medin.cz

skalskydvur2019_program_II_pozvani.indd   4 12.4.2019   13:13:36



Organizační pokyny

KONTAKT

Milena Běhounková
Nemocnice Nové Město na Moravě, p. o.
Žďárská 610
592 31 Nové Město na Moravě

tel.: +420 566 801 216 (6.00–14.30 hod)
e-mail: behounkova@setkanichirurgu.cz

www.setkanichirurgu.cz

Tato akce je garantována ČLK a hodnocena v rámci kontinuálního vzdělávání lékařů.

Doprava mezi hotelem Skalský dvůr a místem Vašeho ubytování v námi doporučených ho-
telech bude zajištěna. Při ubytování se, z důvodu zajištění hromadné dopravy na kulturní
a společenský program, hlaste jako účastníci Setkání chirurgů.

Čas vyhrazený pro jednotlivá sdělení je 10 minut – bude striktně dodržován.

REGISTRACE

středa 15. května 2019: 17.00–19.00 hodin

čtvrtek 16. května 2019: 7.30–10.00 hodin

pátek 17. května 2019: 8.00 – 9.00 hodin

Kongresový poplatek: 1000 Kč (750 Kč člen ČCHS a ČSÚCH), hradí se v hotovosti na místě.

AUDIOVIZUÁLNÍ TECHNIKA

Prezentace v MS PowerPoint. Po domluvě možno i jiné aplikace běžící v MS Windows. Data
předávejte před začátkem příslušné sekce na nosičích CD, DVD nebo USB flash disk. Za pří-
padnou nekompatibilitu vlastního notebooku s dataprojektorem neručíme. 

skalskydvur2019_program_II_pozvani.indd   5 12.4.2019   13:13:36



Programový přehled

koordinátor sekce A
prim. MUDr. Jiří Toman

koordinátor sekce B
MUDr. Roman Dvorský

koordinátor sekce C
MUDr. Radim Krejčí

 

ČTVRTEK 16. KVĚTNA 2019

SEKCE A SEKCE B SEKCE C 

9.00–9.45 hodin
sál A – ZAHÁJENÍ SETKÁNÍ

čestné předsednictvo
Vyzvaná přednáška společná pro všechny sekce

pracovní předsednictvo: L. Pleva, A. Schmoranzová, S. Vajcziková, J. Veselý

předsednictvo:  
Z. Krška, J. Palaj, 

M. Ryska, A. Vrzgula

předsednictvo:  
J. Bartoníček, J. Látal, 
P. Nestrojil, P. Šimko

předsednictvo: 
T. Hellmuth, D. Horáčková, 

J. Paroulek, A. Schmoranzová 

10.00–11.30 hodin 
A1–A6 

10.00–11.45 hodin
B1–B7

10.00–11.30 hodin
C1

11.30–13.00 hodin
přestávka, oběd

11.45–13.00 hodin
přestávka, oběd

11.30–13.00 hodin
přestávka, oběd

13.00–14.00 hodin
Valná hromada České chirurgické společnosti ČLS JEP v sekci A

13.00–14.00 hodin 
WORKSHOP – Krbový salonek

Nové traumatologické systémy / Minidlahy pro ruku – systém Contour /
Hřebování proximálního femuru – systém Platon

předsednictvo:  
J. Dvořák, Z. Kala, M. Mýtnik, J. Radoňak

předsednictvo: 
R. Dvorský, K. Holub, M. Streck

předsednictvo: 
J. Pilný, S. Vajcziková, J. Veselý

14.15–15.30 hodin
A7–A11

14.15–15.30 hodin
B8–B11

14.00–15.30 hodin 
C2–C7

KULTURNÍ PROGRAM
16.30 hodin – odjezd autobusů od hotelu
17.00 hodin – kostel Radešínská Svratka

14.30–15.15 hodin – Krbový salonek
WORKSHOP

Nové traumatologické systémy
Minidlahy pro ruku – systém Contour 

Hřebování proximálního femuru – systém 
Platon

20.00 hodin – hotel Skalský Dvůr
SPOLEČENSKÝ VEČER

skalskydvur2019_program_II_pozvani.indd   6 12.4.2019   13:13:36



Programový přehled

PÁTEK 17. KVĚTNA 2019

SEKCE A SEKCE B

předsednictvo:  
D. Mištuna, A. Prochotský, Č. Neoral, J. Toman

předsednictvo: 
F. Burget, D. Kachlík, R. Krejčí, B. Lipový

9.00–11.30 hodin
A12–A18

9.00–11.30 hodin
B12–B16

11.45 hodin – sál A – zakončení setkání  

Pro případné zájemce budou upraveny tenisové kurty – informace na recepci.

skalskydvur2019_program_II_pozvani.indd   7 12.4.2019   13:13:36



9.00–9.45 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ – SÁL A

Vyzvaná přednáška
předsednictvo: L. Pleva, A. Schmoranzová, S. Vajcziková, J. Veselý

Poranění šlach u vrcholové tenistky – případová studie
R. Kebrle – Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie Vysoké nad Jizerou

 SEKCE A

10.00–11.30 I. BLOK ODBORNÉHO PROGRAMU – SEKCE A
  
předsednictvo: Z. Krška, J. Palaj, M. Ryska, A. Vrzgula
  
A1 Závažné komplikace chirurgické a onkologické léčby, kontroverze oborů
 Z. Krška
 1. chirurgická klinika 1. LF UK a VFN Praha
  
A2 Pankreatická píštěl a akutní pooperační pankreatitida po resekci pankreatu
 M. Ryska, J. Rudiš, P. Záruba, A. Nikov
 Chirurgická klinika 2. LF UK a ÚVN Praha
  
A3  Masívna pulmonálna tromboembólia – vážna komplikácia v chirurgii
 História pulmonálnej embolektómie a súčasný stav liečby
 J. Mazuch, Z. Červená, J. Mazuchová
 Chirurgická klinika a TC JLF UK a UN Martin, Kardiochirurgické oddělení 
 Nemocnice na Homolce Praha, Ústav lekárskej biológie JLF UK a UN Martin
  
A4 Hemoperikard jako komplikace operace pro recidivující brániční kýlu
 M. Ševčíková, T. Haruštiak, R. Lischke 
 III. chirurgická klinika 1. LF Univerzity Karlovy a FN Motol Praha
  
A5 Komplikácie chirurgickej liečby gastroduodena u pacientov 
 s Crohnovou chorobou
 R. Krajničák, A. Vrzgula, V. Pribula, T. Vasilenko, M. Mýtnik
 Chirurgická klinika LF UPJŠ, Nemocnica Košice - Šaca a.s. 1. súkromná nemocnica 
 Člen skupiny AGEL

A6 Iatrogénne perforácie kolonu
 J. Palaj, Š. Nemergut, D. Dyttert, V. Marek, V. Rekeň, M. Sabol, R. Záhorec, Š. Durdík
 Klinika onkologickej chirurgie LFUK a OUSA Bratislava 

11.30–13.00 přestávka, oběd
  

Odborný program – čtvrtek 16. května 2019

skalskydvur2019_program_II_pozvani.indd   8 12.4.2019   13:13:36



Odborný program – čtvrtek 16. května 2019

13.00–14.00 Valná hromada České chirurgické společnosti ČLS JEP
  Předsedá výbor České chirurgické společnosti.
  Srdečně zveme i účastníky ze Slovenské republiky.

14.15–15.30 II. BLOK ODBORNÉHO PROGRAMU – SEKCE A

předsednictvo: J. Dvořák, Z. Kala, M. Mýtnik, J. Radoňak

A7 Komplikace v tyreoidální chirurgii a jejich prevence
 M. Šnajdr, J. Dvořák 
 Chirurgické oddělení KKN, Karlovy Vary

A8 Nektoré zaujímavé causae mortis
 Z. Červená, J. Mazuch
 Kardiochirurgické oddělení Nemocnice na Homolce Praha

A9 MUKOR
 M. Švorcová, M. Martínková, M. Brejníková, J. Šimonek, J. Havlín, J. Kolařík,  

J. Vachtenheim, R. Lischke
 III. chirurgická klinika I. LF UK a FN Motol Praha

A10 Je pneumoperitoneum indikáciou k chirurgickej revízii?
 Š. Nemergut, J. Palaj, M. Sabol, V. Rekeň, L. M. Arciniegas, Š. Durdík
 Klinika onkologickej chirurgie LFUK a OUSA Bratislava

A11 Causa mortis po laparoskopickej inguinálnej hernioplastike
 T. Vasilenko, R. Krajničák, A. Vrzgula, V. Pribula, M. Mýtnik
 Chirurgická klinika UPJŠ LF, Nemocnica Košice – Šaca a.s. 1. súkromná nemocnica,  

Člen skupiny AGEL
  
17.00–18.00 KULTURNÍ PROGRAM
  
20.00 SPOLEČENSKÝ VEČER – HOTEL SKALSKÝ DVŮR

 SEKCE B
 
10.00–11.45 I. BLOK ODBORNÉHO PROGRAMU – SEKCE B
  
předsednictvo: J. Bartoníček, J. Látal, P. Nestrojil, P. Šimko
  
B1 From an idea to a new implant – about the cooperation of engineers and doctors
 J. Hopf
 Zentrum für Orthopädie und Unfallchirurgie, 
 Universitätsmedizin der Johannes Gutenberg-Universität Mainz

skalskydvur2019_program_II_pozvani.indd   9 12.4.2019   13:13:36



Odborný program – čtvrtek 16. května 2019

B2 Anatomie loketního kloubu
 J. Bartoníček
 Klinika ortopedie 1. LF UK a ÚVN Praha
  
B3 Variabilita přídatných kostí lokte
 V. Kunc, V. Kunc, V. Černý, M. Polovinčák, M. Belbl, D. Kachlík
 Ústav anatomie 2. LF UK Praha, Katedra počítačů, ČVUT Praha, Klinika zobrazovacích metod 
 2. LF UK a FN Motol Praha, Katedra zdravotnických oborů VŠPJ Jihlava

B4 Kocherův přístup k loketnímu kloubu
 J. Bartoníček
 Klinika ortopedie 1. LF UK a ÚVN Praha

B5 Luxace lokte
 P. Nestrojil, M. Krtička
 Klinika úrazové chirurgie LF MU a TC FN Brno

B6 Suprakondylický pakloub humeru – kazuistika
 A. Chochola, J. Bartoníček 
 Klinika ortopedie 1. LF UK a ÚVN Praha

B7 Naše zkušenosti s dlahami na distální humerus MEDIN
 J. Kraus, K. Chrz
 I. Chirurgická klinika VFN Praha

11.45–13.00 přestávka, oběd

13.00–14.00 Valná hromada České chirurgické společnosti ČLS JEP
  Předsedá výbor České chirurgické společnosti.
  Srdečně zveme i účastníky ze Slovenské republiky.

14.15–15.30 II. BLOK ODBORNÉHO PROGRAMU – SEKCE B

předsednictvo: R. Dvorský, K. Holub, M. Streck

B8 Luxační zlomeniny proximální ulny 
 J. Bartoníček, A. Chochola
 Klinika ortopedie 1. LF UK a ÚVN Praha

B9 Nešťastná triáda lokte
 K. Holub 
 Oddělení úrazové chirurgie Nemocnice České Budějovice
  
B10 Osteosyntéza hlavice radia
 M. Streck, O. Dosoudil, M. Vlček
 I. ortopedická klinika 1. LF UK a FN Motol Praha

skalskydvur2019_program_II_pozvani.indd   10 12.4.2019   13:13:36



B11 Náhrada hlavice radia
 M. Vlček, M. Streck, O. Dosoudil
 I. ortopedická klinika 1. LF UK a FN Motol Praha
  
17.00–18.00 KULTURNÍ PROGRAM 
  
20.00 SPOLEČENSKÝ VEČER – HOTEL SKALSKÝ DVŮR

 SEKCE C
 
10.00–11.30 I. BLOK ODBORNÉHO PROGRAMU – SEKCE C

C1 ROUND TABLE: 
 Rozsáhlé poranění tkání ruky a jejich řešení ve Vysokém nad Jizerou
 A.Schmoranzová, T. Hellmuth, D. Horáčková, J. Paroulek 
 
11.30–13.00 přestávka, oběd

13.00–14.00 Valná hromada České chirurgické společnosti ČLS JEP
  Předsedá výbor České chirurgické společnosti.
  Srdečně zveme i účastníky ze Slovenské republiky.

14.00–15.30 II. BLOK ODBORNÉHO PROGRAMU – SEKCE C

předsednictvo: J. Pilný, S. Vajcziková, J. Veselý

C2 Řešení funkce ruky po devastačním poranění přenosem prstů z nohou
 J. Veselý, I. Stupka, P. Vondra, Z. Dvořák, L. Streit, T. Kubek 
 Klinika plastické a estetické chirurgie FN u sv. Anny a LF MU Brno

C3 Zhodnocení morbidity nohy po odběru prstců
 I. Stupka, J. Veselý, Z. Dvořák, L. Streit, T. Kubek, P. Vondra, M. Knoz 
 Klinika plastické a estetické chirurgie FN u sv. Anny a LF MU Brno

C4 Naše zkušenosti s ošetřením ztrátových poranění distálních článků prstů
 R. Vronský, L. Biaľy
 Oddělení centrálního příjmu, Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava – Poruba

C5 Kontrakturne štádia tendovaginitis stenotisans v A1 zone
  J. Cigaňák, T. Cigaňák, J. Konečný, E. Kozár 
 MANUS-MED Prievidza

C6 Zevní fixace při ošetření rozsáhlých poranění ruky
 J. Pilný
 Ortopedické oddělení Nemocnice Nové Město na Moravě

Odborný program – čtvrtek 16. května 2019

skalskydvur2019_program_II_pozvani.indd   11 12.4.2019   13:13:36



 SEKCE A

9.00–11.30 III. BLOK ODBORNÉHO PROGRAMU – SEKCE A
 

předsednictvo: D. Mištuna, Č, Neoral, A. Prochotský, J. Toman
  
A12 Laparoskopická resekce jater pro alveolární echinokokózu – kasuistika
 M. Farkašová
 Chirurgická klinika FN Brno
  
A13 Pseudotumory tráviaceho traktu
 P. Levčík, J. Beláček, A. Prochotský
 II. chirurgická klinika UN Bratislava

A14 Ventrálna hernia – stále aktuálny problém
 J. Sekáč, J. Bujňáková, M. Huťan
 II. chirurgická klinika Univerzitná nemocnica Bratislava
 
A15 MILOS – naše zkušenosti
 M. Vlach, M. Serbák 
 Chirurgické oddělení Litomyšlská nemocnice Litomyšl

C7 Indikácie operácie sec. Kapandji
 S. Vajcziková, M. Kilian, B. Ševcech 
 II. ortopedicko-traumatologická klinika LF UK, UNB Bratislava

17.00–18.00 KULTURNÍ PROGRAM
  
20.00 SPOLEČENSKÝ VEČER – HOTEL SKALSKÝ DVŮR

 POSTERY
 
P1 Variace zdvojeného musculus brachioradialis a ramus superficialis nervi radialis: 

prevalence a klinický význam
 T. Herma, J. Slezák, M. Debnar, I. Pšenčíková, D. Neumanová, V. Musil, D. Kachlík 
 Ústav anatomie 2. LF a 3. LF UK Praha, Katedra zdravotnických oborů VŠPJ Jihlava

Odborný program – čtvrtek 16. května 2019

Odborný program – pátek 17. května 2019

skalskydvur2019_program_II_pozvani.indd   12 12.4.2019   13:13:36



Odborný program – pátek 17. května 2019

A16 Morbus Dieulafoy
 L. Rozsypalová
 Chirurgie Úrazová nemocnice v Brně

A17 Cytoredukce a HIPEC v léčbě vzácných malignit peritonea
 D. Klos, J. Riško, J. Hanuliak, R. Lemstrová, B. Duchoňová-Mohelníková, 
 B. Melichar, Č. Neoral 
 I.chirurgická klinika Fakultní nemocnice Olomouc

A18 Karcinom prsů u mužů
 J. Smékalová, I. Hladká, J. Brázdil, J. Bureš
 Chirurgické oddělení, radiodiagnostické oddělení, patologicko anatomické oddělení, 
 oddělení nukleární medicíny Nemocnice Nové Město na Moravě
 
11.45 ZAKONČENÍ SETKÁNÍ

 SEKCE B

9.00–11.30 III. BLOK ODBORNÉHO PROGRAMU – SEKCE B
 

předsednictvo: F. Burget, D. Kachlík, R. Krejčí, B. Lipový
  

B12 Periprosthetické zlomeniny , traumatologická epidemie 21. století
 D. Prchal, M. Jančaříková
 Chirurgie a traumatologie Kroměřížské nemocnice Kroměříž

B13 Zevní fixace a její využití v extrémních podmínkách
 F. Burget 
 I. chirurgická klinika 1. LFUK a VFN Praha
 
B14 Zlomeniny patní kosti
 R. Krejčí, M. Mazal
 Chirurgické oddělení Nemocnice Nové Nové Město na Moravě
 
B15 Současné alternativy chirurgické nekrektomie v odstranění devitalizovaných 

tkání u popálených pacientů
 B. Lipový, J. Holoubek, M. Knoz, F. Raška, N. Ševčíková, R. Mager, I. Suchánek
 Klinika popálenin a plastické chirurgie FN Brno
 
B16 Zhodnocení rizik dalšího suicidálního jednání u pacientů po tentamen suicidii
 V. van der Meijs, J. Miletín, K. Konířová, D. Kachlík
 Psychiatrické oddělení ÚVN Praha, Ústav anatomie 2. LF UK Praha, Klinika plastické chirurgie  

2. LF UK a FNKV Praha, Katedra zdravotnických oborů VŠPJ Jihlava

11.45 ZAKONČENÍ SETKÁNÍ

skalskydvur2019_program_II_pozvani.indd   13 12.4.2019   13:13:36



Kulturní program – čtvrtek 16. května 2019

Kostel svatého Václava se nachází v  cen-
tru obce Radešínská Svratka na  drobném 
kopci uprostřed areálu hřbitova. Kostel je 
farním kostelem římskokatolické farnosti 
Radešínská Svratka. Jde o jednolodní stavbu 
přechodných empírových forem s  trojbo-
kým závěrem a  čtyřbokou věží. Kostel je 
spolu se sochou svatého Václava chráněn 
jako kulturní památka České republiky.

Na  místě dnešního kostela stál dříve kos-
tel zasvěcen rovněž svatému Václavovi. 
Původní kostel měl být postaven snad již 

kolem roku 947 v  době po  smrti svatého 
Václava, měl být malý a  dřevěný a  měl 
stát na místě presbytáře dnešního kostela. 
Kostel byl ohrazen vysokými hradbami, 
první písemná zmínka je z  roku 1366, 
gotický kostel pak byl v roce 1805 zbořen.

Současný kostel byl postaven v  roce 1806. 
V  roce 1787 byly do  Radešínské Svratky 
přivezeny varhany a  zpovědnice z  kostela 
na Zelené Hoře, v roce 1784 byla postavena 
budova fary.

KOSTEL 
SVATÉHO VÁCLAVA 

skalskydvur2019_program_II_pozvani.indd   14 12.4.2019   13:13:36



Kulturní program – čtvrtek 16. května 2019

Ilustrace použité na XXI. setkání

T.H. René Laennec (1781–1826), 
vynálezce naslouchátka – stetoskopu, 
vyšetřuje nemocného před svými žáky.

26. listopadu 2017 byly požehnány 
nové varhany, na  které se získaly 
peníze mimo jiné při benefičním 
koncertu v  listopadu 2016, jehož 
se zúčastnil i  tehdejší ministr 
zemědělství Marian Jurečka. Další 
finance nashromáždila farnost 
sama, z  dobré vůle dárců farníků 
i ostatních, kteří ji podpořili.

Původní zelenohorské barokní 
varhany byly darovány do  sbí-
rek Regionálního muzea Horního 
Pooslaví, kde připravují jejich 
záchranu a restaurování.

skalskydvur2019_program_II_pozvani.indd   15 12.4.2019   13:13:37



V  letech 1982 až 1988 studoval varhanní 
hru na  Konzervatoři v  Brně u  Vratislava 
Bělského, později u  Zdeňka Nováčka. Poté 
pokračoval ve  studiu na  JAMU v  Brně, 
ve  třídě prof.  Aleny Veselé. Během studií 
se aktivně zúčastnil interpretačních kurzů 
u  prof.  Martina Haselblöcka v  Lübecku, 
Stanislava Hellera a  Michaela Radulescu 
ve  Vídni. Upozornil na  sebe také úspěchy 
na  několika varhanních soutěžích (1986 
Opava II. cena, 1988 Brno II. cena, 1989 
Pražské jaro III. cena, 1991 Deventer I. cena) 

Po  ukončení studií v  létech 1993 – 2000, 
začal vyučovat varhanní hru a  improvizaci 
na Oddělení duchovní hudby JAMU v Brně. 

Od  roku 2000 je pedagogem hry na  var-
hany a improvizace na Konzervatoři v Brně. 
Pravidelně spolupracuje s Filharmonií Brno, 
různými komorními ansámbly a  sbory. 
Sólově vystupuje doma a  v  zahraničí 
(Rakousko, Německo, Polsko, Slovensko, 
Maďarsko, Itálie, Španělsko, Kypr, Francie, 
Lucembursko, Finsko, Malta, Vatikán, Čína). 

Po  celou svoji hudební kariéru se věnuje 
práci s  pěveckými sbory. V  období 1995 
– 2002 je angažován v  Národním divadle 
v Brně, kde na pozici sbormistra Zpěvohry, 
nastudoval více jak 20 operet a  muzi-
kálů.  V  roce 2001 se stává sbormistrem 
Brněnského filharmonického sboru Beseda 

PETR KOLAŘ

Kulturní program – čtvrtek 16. května 2019

skalskydvur2019_program_II_pozvani.indd   16 12.4.2019   13:13:37



brněnská a  dirigentem Orchestru kated-
rály sv. Petra a  Pavla. V  roce 2014 zakládá 
Brněnský katedrální sbor MAGNIFICAT. 

Rozvíjí spolupráci v  oblasti duchovní 
hudby s  představiteli hudby významných 
středoevropských chrámů (Dóm Salzburg, 
Nikolaikirche Leipzig, Dóm Bratislava, 
Katedrála Olomouc). Od  roku 2000 je 
členem předsednictva Musica sacra. 
Realizoval několik Cd nosičů. Nejnovějším 
Cd nosičem s  dirigentským výkonem, je 
nahrávka původní verze České mše vánoční 
„Hej, mistře“ Jakuba Jana Ryby a  Missa 
pastoralis in D Jana Antonína Koželuha. 
Nejnovější Cd varhanní je: Mathisovy 
varhany jezuitského chrámu v Brně.

V  létech 1990 až 1997 působil jako ředi-
tel kůru a  varhaník v  bazilice Nanebevzetí 
Panny Marie na Starém Brně. Od roku 1998 
zastává funkci ředitele kůru a  varhaníka 
v katedrále sv. Petra a Pavla v Brně. Během 
návštěvy papeže Benedikta XVI. v  Brně 
v roce 2009, dirigoval hudbu při slavnostní 
papežské bohoslužbě na místním letišti.  

Za své působení v oblasti duchovní hudby 
obdržel v  roce 2017 Medaili sv. Cyrila 
a  Metoděje, v  roce 2019 obdržel cenu 
Johann-Wenzel-Stamitz Pries, uměleckého 
sdružení Esslingen.

Diskografie
1) Antonín Dvořáka Zdeněk Pololáník: Mše D dur, skladby Zdeňka Pololáníka; Zdeněk Pololáník: Te Deum 
 (Antiphona 1996)

2) Charles Gounod: Slavnostní mše ke cti svaté Cecílie
 (Ř.k.farnost při kostele sv. Petra a Pavla v Brně 2007)

3) Ave Maria světových autorů 
 (Ř.k.farnost při kostele sv. Petra a Pavla v Brně 2007)

4) Deus caritas est (Hudba papežské bohoslužby)
 (Ř.k.farnost při kostele sv. Petra a Pavla v Brně 2009)

5) Leoš Janáček: Glagolská mše, a dále „a capella“ skladby 
 (záznam koncertu k 150. let BfsBb – 2010)

6) Antonín Dvořák: Biblické písně 
 (Musica sacra 2011)

7) Ancilla Domini – Mariánské árie světových oper (s Pavlou Vykopalovou, sólistkou ND Brno) 
 (produkce ND Magnificat 2014)

8) Jakub Jan Ryba: „Hej, mistře“ a Jan Antonín Koželuh: Missa pastoralis in D 
 (Brno BfsBb 2017)

Kulturní program – čtvrtek 16. května 2019

skalskydvur2019_program_II_pozvani.indd   17 12.4.2019   13:13:37



Ubytování si účastníci zajišťují individuálně. Při ubytování se hlaste jako účastníci Setkání chirurgů.

Z  důvodu snahy o  minimální časové prodlevy při zajišťování hromadné dopravy na  kongresový, 
kulturní a společenský program upřednostňujte, prosím, pro ubytování:

Hotel Skalský dvůr, tel.: 566 591 511, 512, www.skalskydvur.cz

Hotel Medlov, Fryšava, tel.: 602 143 144, www.medlovhotel.cz

Další možnosti ubytování:

Hotel ARTIS, Nové Město na Moravě, tel.: 566 615 536, www.artis.hotel-cz.com

Penzion VRCHOVINA, Nové Město na Moravě, tel.: 566 616 579, www.enpeka.cz/penzion/

Hotel Panský dům, Nové Město na Moravě, tel.: 724 383 550, www.hotelpanskydum.com

Restaurace a penzion U Pasáčka, Nové Město na Moravě, tel.: 566 523 612, www.pasacek.cz

Penzion Romantika, Nové Město na Moravě, tel.: 566 617 404, www.romantika-penzion.cz

Hotel SKI, Nové Město na Moravě, tel.: 566 653 011, www.hotelski.cz

Wellness Hotel Marta, Kuklík u Sněžného, tel.: 739 079 990, www.wellnesshotelmarta.cz

Hotel Sněžné, Sněžné, tel.: 778 770 270, www.hotel-snezne.cz

Ubytování

skalskydvur2019_program_II_pozvani.indd   18 12.4.2019   13:13:37



Firmy

Firmy a instituce z regionu, které pomohly při organizaci a realizaci
XXI. Setkání českých a slovenských chirurgů na Moravě:

Bohemia Breeding, Radešínská Svratka www.bohemiabreeding.cz 
Hotel Skalský Dvůr www.skalskydvur.cz 
Jan Odvárka, malíř 
Jatka Kovářová, Bobrůvka
Městský úřad Ždánice
Plast Brno, spol. s r.o. www.plastbrno.cz
PROAGRO Radešínská Svratka, a.s. www.proagro.net
Rybářství Kinský, Žďár nad Sázavou www.kinsky-zdar.cz 
Rybářství Růžička s.r.o., Žďár nad Sázavou 
Svoboda AG, Karlov www.ags-svoboda.cz 
Svaz chovatelů českého strakatého skotu www.cestr.cz
ZDAR, a.s. www.zdar.cz

Vystavující firmy:

3B INSTRUMENTS www.3b-instruments.cz 
AKC konstrukce, s.r.o. www.akcmed.cz
Aspen Pharma Ireland Limited  www.aspenpharma.cz
BIONIKStapro s.r.o. www.bionik.cz 
ERILENS s.r.o www.erilens.cz 
Fénix Brno, spol. s r. o. www.fenix.cz
MEDIN, a.s. www.medin.cz
Meditrade s.r.o. www.meditrade.cz 
Medtronic Czechia s.r.o. www.medtronic.com/cz-cs 
MeWAdia s.r.o. www.mewadia.cz
Nimotech s.r.o. www.nimotech.cz
ProSpon, spol. s r.o. www.prospon.cz
RESORBA s.r.o. www.resorba.com
Rous Surgical s.r.o. www.roussurical.cz
SurgiCare s.r.o. www.surgicare.cz
Plašil výroba a opravy lékařských nástrojů www.lekarske-nastroje.plasil.net 

skalskydvur2019_program_II_pozvani.indd   19 12.4.2019   13:13:37



Dlaha humerální 
distální mediální

Dlaha humerální 
distální dorzolaterální
Dlaha humerální 
distální dorzolaterální

MEDIN, a.s.  |  prodej@medin.cz  |  www.medin.cz

DLAHY 
HUMERÁLNÍ 
DISTÁLNÍ

Dlahový systém se skládá z dlahy 

humerální distální extraartikulární.

Pro komplikovanější zlomeniny 

z dvojice dlah humerální distální 

mediální a humerální distální 

dorzolaterální.

 úhlově stabilní 
dlahový systém

 anatomicky 
tvarované dlahy

 průměry šroubů 
2,7 a 3,5 mm

 titanové a ocelové 
provedení

Šroub kortikální 
uzamykatelný 
samořezný 2,7 mm

Šroub kostní 
uzamykatelný 3,5 mm

Šroub kostní kortikální 
samořezný HA 3,5 mm

Dlahový systém se skládá z dlahy 

humerální distální extraartikulární.

Pro komplikovanější zlomeniny 

z dvojice dlah humerální distální 

tvarované dlahy

 průměry šroubů 
2,7 a 3,5 mmz dvojice dlah humerální distální 

mediální a humerální distální 

dorzolaterální.

2,7 a 3,5 mm

 titanové a ocelové 
provedení

Dlaha humerální 
distální extraartikulární
Dlaha humerální 
distální extraartikulární

skalskydvur2019_program_II_pozvani.indd   20 12.4.2019   13:13:40


